&%

% 3 =
2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024
BEE B4-a % RZZIE-BRI(BEEFR) 313 31.0 317 219 219 219 19.0 19.4 19.7 225 226 228
5 peo - RZ 51k - Bk 5 (bhiethigi s HE)
ABFHDEE B5-a % (airEm) 15.4 15.7 182 18.0 17.8 17.7 16.3 16.4 165 17.3 17.2 17.3
REEHDEE(BENE3~5B6-a % RABIL-BRII (LML) (R EEFH 38 49 49 5.9 5.9 58 55 55 54 59 6.1 6.1
REFHDEL(EXEI~ ’ RZ 51k - B R 5 (Lhiethigi s HE)
EpiEoy B6-b % (airrg i 116 108 133 120 119 19 10.8 109 1.1 13 1.1 11.2
LEFHZLEDLE LEFHFLOFMCOVTER-MEAFOER (RHORE) BELRHOER-BRISE FIBERRT 2-HOXGER (BRETHA)
SUHOREERF. EEFHABEISELG-T | BHRBHFONENEALOTVBDTERELA ‘RABEVATLIEHERBEHEOH S BEEEHBOES TN TOEA, EEMRIZT
% EXR-ENEREOSHELREMICIBELIETETVD0 - B 7REORENE. I RAEEDHIFEREL . REEOEEM L DR
RAEFAHRERE, BE, BELLICEHIY | TRED,. BRHRBEERT 6L EXE(NE) EERHICHR
HOL IO TVWI N LR ERIZH D, L. ER-BIICRIFBAFNTETND, —H HRE
RICZLL EETREN Y —ERERFATHENE
LU, R ERADBITIEATNSGEEDNS,
2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024
) RAB-BR
ZHEERY —ER) D2 % | (o d Re(;m/w ER iR AET) 82 77 65 32 32 32 28 29 29 30 31 31
e RZ 51 -FR5I
ZHREBERY—ER) D3 % | (st 8 ROILRT/ 24 —E RIBH B ET) 1.1 0.6 06 12 11 1.1 13 14 14 0.7 0.7 0.7
5 e RZ51E-FR5
ZHEFEEY —ER) D4 % | (ot £ 85 ROILRT/ 24 —E RIBHE B ET) 17.7 19.1 16.0 121 12.2 12.3 104 105 108 13.3 134 138
EEEZOE )8 LETFHFLORECOVTER-MEAZOER (RHEOEE) BEL-RHORE-BRIAE MEEMRRT H-HORGE (BEZTLA)
WERY—ERARVEEY—EXDZRELNT |-BERHLEL Ez?oh%tzlv—lJ?if& ENEFIAHLYERGERR | SHOBAY—ERNMEBEERBERNEDOHTHY.
HERSTWT, BINMERIZH S, H—EZB) ] FRELISHED EEANSHBBRABILIEEZOND,
£E:0214 NEFHEEOMEICLY AFERLL, TEDF
I8 15:0.246 lf&%f’i}%b{?%%;’)iﬁ'iébfb\(a NEEAFDD
L5 0.288( N BE R BN ENH) RO THHT-0, REOXIFELEHETIT>TLKT

ENEENDEEZ S,



FHRBIAHVGHABEGE
EBLUBERY —ER)

ZHEIADYIAFABEGE
EY—ER)

SHRE BV AEGH
riE)

i}

ZHEFIABVIEH AEGH
AR

"x‘ﬁi} AbT-Vialt A#EGH

i}

ZHEIAHVIEH AEGH
BUNEYF—ay)

ZHRBIAHVGHABRE
ERBEERR)

ZREIAHVEHABEGE
i)

SHRBIAHVBHAEGE
FUNEYF—ay)

ZHRFIAHVEFABEGE
HAFEENE)

ZHEIAHVGFABRGE
HA RN )

ZHREIABVEHAEGE
WARES)

SHREIAHVIGT ARG
EMRAREEFNHE)

ZHFIABVEH ARG
ETMXIR-BENEXIR)
SZHE BV AEGE
HAKE] - Rt 5 B A R A
Ei#)

ZHREIAHVEH AR
P s i 2 2 ) 1 )

ZHREIAHIVIGH ARG
HE XS ELE T A5

ZHEIABHIYIBH AR
BRSHELEENE)

ZHEIADVIEHA
SIS B S A TE A )
ZHEIADHIYIEH AR
HEAERRERIAREE

ZHRBIAHVEHABE
RANVER SRR EENE)

it

ZHEBIADHIYIEH ARG
R BT A )

ZHBIAHEVRABK-E
HGrrNEE)

ZHEIAGHEYFIABHK-E
HGAEABNE)
SHEIAHVFABK-E
HGrmEE)

ZHEIABHEYFIABY-E
HEMUNEYT—2av)

ZHFIAHVRABK-E
HGERTTEE)

ZHRENAGHEYFIABY-E
HOBRUNEYT—2av)

ZHEIAHYFABK-E
HOEHAREFNE)

ZHREIAHEVFABY-E
HOEAFTRENE)

2B IAHYR AR B
B (GRANSE >} I AL T A 2)

ZHEIAHYFABY-E
B (i E BB )

EEFHFLOLLE
OGN —EZELBL,

D15-a

D15-b

D17-a

D17-b

D17-c

D17-d

D17-e

D17-f

D17-g

D17-h

D17-i

D17+

D17k

D17-1

D17-m

D17-n

D17-0

D17-p

D17-q

D17-r

D17-s

D17-t

D31-a

D31-b

D31-¢

D31-d

D31-e

D31-f

D31-g

D31-h

D31-i

D31+

A

HEEF—ERFLAEMICLEFHLYBEC
o TLNEH BATT ORI AR EE N E
IZfRBY—ERBIEEAESTN S,

RZ 51t -FR5I
(BEFEFEIRROIERT/ 2 —ERREAFT)

RZ51L-FR3
(BHEEFRROIERT/ 2 —ERREAET)

RZ 51t -FR5I
(BEFEFERROIERT/ 2 —ERREAFT)

RZ51L-FR3
(BHEEFRROIERT/ 2 —ERRHEAFET)

RZ 51t -FR5I
(BEFEFEIRROIIRT/ 2 —ERREAFT)

RZ51L-FR5I
(BEEFRROIERT/ 2 —ERRHEAET)

RZ 51t -FR5I
(BEEFIRROIFRT/ 29 —ERBHAET)

RA51-ER3
(BZEEFRROIERT/2Y—ERRHEAFET)

RZ 51t -FHR5
(B EEFIRROIFRT/ 29 —ERBHAET)

RA51-ER3
(BZEEFRROIEIRT2Y—ERRHEAFET)

RZ 51t -FR5
(BEEFIRROIFRT/ 29 —ERBHAET)

RA51-ER3
(BZEEFRROIEIRT/ 2 —ERRHEAFET)

RZ 51t -FR5
(B EEFIRROIFRT/ 29 —ERBHAET)

RA51 BRI
(BZEEFRROIERT/ 2 —ERRHEAFET)

RZ 51t -FR5I
(B EEFIRROIFRT/ 29 —ERBHAET)

RZ 51 -FR5I
(FEFEFIRROEIRT/ 2 —ERREAFET)

RZ 51t -FR5I
(FEEFRROIERT/ 2 —ERRHFAET)

RZ51E-BR5
(FEFEFIRROERT/ 2 —ERREAFET)

RZ 51t -FR5I
(FEEFRROIIRT/ 2 —ERRHFAET)

RZ51E-BR5
(FEFEFIRROIERT/ 2 —ERREAFET)

RZ 51t -FR5I
(FEEFRROIERT/ 2 —ERRHFAET)

RZ51L-BR5
(FEFEFIRROERT/ 2 —ERREAFET)

RZ 51t -FR5I
(FEEFRROIERT/ 2 —ERRHFAET)

RZ51L-BR5
(FEFEFIRROERT/ 2 —ERREAFET)

RZ 51t -FR5I
(FEEFRROIIRT/ 2 —ERRHFAET)

RZ 51t -FR5I
(FEFEFIRROIIRT/ 2 —ERREAFET)

RZ 51 -FR5I
(FEEFRROIERT/ 2 —ERRHFAET)

RZ 51t -FR5I
(FEFEFIRROERT/ 2 —ERREAFT)

RZ 51 -FR5I
(FEEFRROIERT/ 2 —ERRHFAET)

RZ 51t -FR5I
(FEFEFIRROIIRT/ 2 —ERREAFT)

RZ 51 -FR5I
(BHEEFRROIERT/ 2 —ERRHFAET)

RZ 51t -FR5I
(FEFEFIRROIEIRT/ 2 —ERREAFET)

2022

71,516.3

63,553.3

51,518.6

10,431.2

20,621.9

5,118.0

104,423.7

203,051.6

5,298.5

203,423.9

9,301.5

33,682.1

30

6.5

52

LEFHFLOREHIOVTEH-MERFOEE (RHEOHE)

H—ERREATELTLVELD,
EHARTEEN
LTIV,

EOBERRANEEFENEORUABE

2023 2024

87,6743 108,084.2

87,2747 108,483.1

76,333.2

68,632.4

14,4329

21,479.8

20,186.9

26,977.8

4,827.6

5,382.0

69,811.7 120,391.7

163,897.4  198,630.0

120,133.8 145377.0

69870 75088
100,696.5 97.379.3
10,790.1 11,4517
56,1583  67,659.5
329 271

4.1 44

6.4 8.6

137 206
293 315
120 145

8.1 9.6

2022

132,101.8

123,389.9

89,002.0

55,683.7

38,459.1

33,539.7

9,093.7

83,626.0

49,999.9

117,776.3

84,0532

11,1380

178,258.3

12,540.4

191,0143

118,770.9

193,9435

259,710.9

203,230.6

258,605.8

84,542.1

316

44

96

11.6

11.0

5.1

7.6

112

10.6

BRE LR DHER - RFE S E
HRITREDRER.

2023

134,668.3

126,000.0

91,389.4

54,806.2

38,4323

34,615.8

9,283.1

85,372.7

50,090.4

115,521.1

85,171.8

11,359.8

182,899.7

12,546.8

191,369.4

174,904.0

115,573.8

191,894.1

264,118.3

199,149.5

264,020.5

83,819.9

43

120

137

108

10.5

2024

137,327.6

128,745.8

95,187.6

55,282.3

38,356.3

34,1189

9,764.4

85,104.1

50,676.6

117,461.0

85911.1

11,5112

185,532.2

12,679.2

202,440.3

121,426.9

206,353.7

268,421.6

197,880.4

274,630.0

85,820.2

43

11.8

11.0

49

137

111

10.5

2022

130,075.8

118,723.4

76.919.8

61,810.6

41,2945

33,673.6

12,382.2

83,257.6

58,136.4

108,557.0

91,341.9

11,965.6

184,040.7

13,1384

166,008.1

38,814.9

116,352.3

191,608.7

260,638.3

198572.6

260,420.0

74,762.1

49

89

1.5

57

8.1

94

2023 2024 2022 2023 2024
132,663.8 134,166.7 138,130.8 140,950.2 144,102.2
121,2284 1224632 1338589 1376784 141,142.3

80,0339 829544 916102 86,123.1 89,1328
63,0502 64,1648 493612 398415  40,787.7
41,6395 417225 354265 351935 345348
34,2902 34,4885 24580.1 257625 252539
12,7966 = 13,139.8 | 126846 121418 127717
84,469.1 84,4410 947990 97,798.1 96,1245
58,920.1 587548 62,9608 646655 63887.7
106,703.6 107,731.7 108,469.5 100427.2 1074583
90,3221 915852 948111 837305 819527
12,1258 122120 | 102524 104749 10,651.5
187,184.9 190,209.2 177,091.2 1916365 209,255.5
13,1478 132924 128269 132173 135285
168,947.4  168,005.1 — 334,071.0 -65046.0
39,3929 41,0138 = - -
117,9983 119,285.6 = = =
193,709.3 197,918.9 = = =
264,723.4  269,967.9 242,268.8 218,160.6 219,896.5
200,515.2 204,759.2 220,680.9 196,621.5 192,446.3
264,153.3  270,931.0 = = =
746170 74,1580 73,4029 747897 74,0187
272 284 295 21.1 284

49 49 43 35 34

9.0 90 8.1 78 17

1.7 1.7 o 95 94

108 10.7 127 130 124

57 56 6.1 6.3 6.4

124 123 134 123 12.9

79 78 o 8.6 83
107 10.6 = = =

9.4 9.2 912 9.1 9.1

FIREZRRT B HDOAGE (BEGTLA)

EMOLWABIZON T, HROBERMNTETLEN
N

FIAZTERLKELHLDT, BROERIB DL
EhHB.

AEY—EROFARBHSPHEMERISHEDT. Th
EIBIEREVANSNEEZLND,

=7 BRAFOBE (&, RANFHLYE EED
FAENSV LN EZOND,
NHAROHRLETNICHDE Y —ERADFERAILE
Y, B BEREEOBIXELHETH LT, A
FBEENHTELENHD.




