

活用データ名・指標名	指標ID	単位	備考	データの値											
				自地域 和歌山県 北山村			都道府県平均・合計			全国平均・合計			比較地域 和歌山県 新宮市		
				2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
認定率	B4-a	%	見える化・時系列(各年度年報)	31.3	31.0	31.7	21.9	21.9	21.9	19.0	19.4	19.7	22.5	22.6	22.8
調整済み認定率	B5-a	%	見える化・時系列(比較地域と比較)(各年度年報)	15.4	15.7	18.2	18.0	17.8	17.7	16.3	16.4	16.5	17.3	17.2	17.3
調整済み認定率(要介護3～5)	B6-a	%	見える化・時系列(比較地域と比較)(各年度年報)	3.8	4.9	4.9	5.9	5.9	5.8	5.5	5.5	5.4	5.9	6.1	6.1
調整済み認定率(要支援1～要介護2)	B6-b	%	見える化・時系列(比較地域と比較)(各年度年報)	11.6	10.8	13.3	12.0	11.9	11.9	10.8	10.9	11.1	11.3	11.1	11.2

全国平均等との比較				全国平均等との乖離について理由・問題点等の考察 (仮説の設定)				設定した仮説の確認・検証方法				問題を解決するための対応策 (理想像でも可)			
全体の認定率は、全国平均大幅に高くなっている。 調整済み認定率は、重度、軽度ともに平均よりも少なくなっているが上昇傾向にある。				・高齢独居世帯の割合が高くなっているのではないか。 ・要支援・要介護状態の高齢者を早期に把握し支援できているのではないか。				・見える化システム「高齢者独居世帯の割合」 ・地域ケア会議の実施内容。				高齢独居世帯の割合は増加しているが、毎週各地区にて地域住民が集まる場を設置し、保健師や看護師による健診相談を実施するなど、要支援(介護)者を早期に発見し、医療・福祉に繋げる体制ができている。一方、社会資源に乏しく、在宅では充分なサービスを利用することが難しい。結果、施設への移行が進んでいると思われる。			

受給率(施設サービス)	D2	% 見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	
			8.2	7.7	6.5	3.2	3.2	3.2	2.8	2.9	2.9	3.0	3.1	3.1	
受給率(居住系サービス)	D3	% 見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)		1.1	0.6	0.6	1.2	1.1	1.1	1.3	1.4	1.4	0.7	0.7	
受給率(在宅サービス)	D4	% 見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)		17.7	19.1	16.0	12.1	12.2	12.3	10.4	10.5	10.8	13.3	13.4	13.8

全国平均等との比較				全国平均等との乖離について理由・問題点等の考察 (仮説の設定)				設定した仮説の確認・検証方法				問題を解決するための対応策 (理想像でも可)			
施設サービス及び在宅サービスの受給率が高めとなっていて、増加傾向にある。				・認定率が高い				・見える化システム「要支援・要介護者1人あたり定員(通所系サービス別)」 ・全国:0.214 ・県平均:0.246 ・当村:0.288(地域密着通所介護のみ)				当村の通所サービスが地域密着型通所介護のみであり、重複化に伴い、在宅から施設へ移行したと考えられる。 介護予防事業の推進により施設入所を減らして、できるだけ在宅で生活ができるよう支援をしていく。介護資源の少ない地域であるため、家族の支援も合わせて行っていくことが望まれると考える。			

受給者1人あたり給付月額(在宅および居住系サービス)	D15-a	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	
				71,516.3	87,674.3	108,084.2	132,101.8	134,668.3	137,327.6	130,075.8	132,663.8	134,166.7	138,130.8	140,950.2	144,102.2	
受給者1人あたり給付月額(在宅サービス)	D15-b	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	63,553.3	87,274.7	108,483.1	123,389.9	126,000.0	128,745.8	118,723.4	121,228.4	122,463.2	133,858.9	137,678.4	141,142.3	
受給者1人あたり給付月額(訪問介護)	D17-a	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	51,518.6	76,333.2	68,632.4	89,002.0	91,389.4	95,187.6	76,919.8	80,033.9	82,954.4	91,610.2	86,123.1	89,132.8	
受給者1人あたり給付月額(訪問入浴介護)	D17-b	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	-	-	55,683.7	54,806.2	55,282.3	61,810.6	63,050.2	64,164.8	49,361.2	39,841.5	40,787.7	
受給者1人あたり給付月額(訪問看護)	D17-c	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	10,431.2	14,432.9	21,479.8	38,459.1	38,432.3	38,356.3	41,294.5	41,639.5	41,722.5	35,426.5	35,193.5	34,534.8	
受給者1人あたり給付月額(訪問リハビリテーション)	D17-d	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	20,621.9	20,186.9	26,977.8	33,539.7	34,615.8	34,118.9	33,673.6	34,290.2	34,488.5	24,580.1	25,762.5	25,253.9	
受給者1人あたり給付月額(居宅療養管理指導)	D17-e	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	5,118.0	4,827.6	5,382.0	9,093.7	9,283.1	9,764.4	12,382.2	12,796.6	13,139.8	12,684.6	12,141.8	12,771.7	
受給者1人あたり給付月額(通所介護)	D17-f	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	104,423.7	69,811.7	120,391.7	83,626.0	85,372.7	85,104.1	83,257.6	84,469.1	84,441.0	94,799.0	97,798.1	96,124.5	
受給者1人あたり給付月額(通所リハビリテーション)	D17-g	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	-	-	49,999.9	50,090.4	50,676.6	58,136.4	58,920.1	58,754.8	62,960.8	64,665.5	63,887.7	
受給者1人あたり給付月額(短期入所生活介護)	D17-h	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	203,051.6	163,897.4	198,630.0	117,776.3	115,521.1	117,461.0	108,557.0	106,703.6	107,731.7	108,469.5	100,427.2	107,458.3	
受給者1人あたり給付月額(短期入所療養介護)	D17-i	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	120,133.8	145,377.0	84,053.2	85,171.8	85,911.1	91,341.9	90,322.1	91,585.2	94,811.1	83,730.5	81,952.7	
受給者1人あたり給付月額(福祉用具貸与)	D17-j	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	5,298.5	6,987.0	7,508.8	11,138.0	11,359.8	11,511.2	11,965.6	12,125.8	12,212.0	10,252.4	10,474.9	10,651.5	
受給者1人あたり給付月額(特定施設入居者生活介護)	D17-k	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	203,423.9	100,686.5	97,379.3	178,258.3	182,899.7	185,532.2	184,040.7	187,184.9	190,209.2	177,091.2	191,636.5	209,255.5	
受給者1人あたり給付月額(介護予防支援・居宅介護支援)	D17-l	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	9,301.5	10,790.1	11,451.7	12,540.4	12,546.8	12,679.2	13,138.4	13,147.8	13,292.4	12,826.9	13,217.3	13,528.5	
受給者1人あたり給付月額(定期巡回・随時対応型訪問介護看護)	D17-m	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	-	-	191,014.3	191,369.4	202,440.3	166,008.1	168,947.4	168,005.1	-	334,071.0	-65,046.0	
受給者1人あたり給付月額(夜間対応型訪問介護)	D17-n	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	-	-	-	174,904.0	-	38,814.9	39,392.9	41,013.8	-	-	-	
受給者1人あたり給付月額(認知症対応型通所介護)	D17-o	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	-	-	-	118,770.9	115,573.8	121,426.9	116,352.3	117,998.3	119,285.6	-	-	
受給者1人あたり給付月額(小規模多機能型居宅介護)	D17-p	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	-	-	-	193,943.5	191,894.1	206,353.7	191,608.7	193,709.3	197,918.9	-	-	
受給者1人あたり給付月額(認知症対応型共同生活介護)	D17-q	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	-	-	-	259,710.9	264,118.3	268,421.6	260,638.3	264,723.4	269,967.9	242,268.8	218,160.6	219,896.5
受給者1人あたり給付月額(地域密着型特定施設入居者生活介護)	D17-r	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	-	-	-	203,230.6	199,149.5	197,880.4	198,572.6	200,515.2	204,759.2	220,680.9	196,621.5	192,446.3
受給者1人あたり給付月額(看護小規模多機能型居宅介護)	D17-s	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	-	-	-	256,605.8	264,020.5	274,630.0	260,420.0	264,153.3	270,931.0	-	-	
受給者1人あたり給付月額(地域密着型通所介護)	D17-t	円	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	33,682.1	56,158.3	67,659.5	84,542.1	83,819.9	85,820.2	74,762.1	74,617.0	74,158.0	73,402.9	74,789.7	74,018.7	
受給者1人あたり利用日数・回数(訪問入浴介護)	D31-a	回	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	26.1	32.9	27.1	31.6	32.4	33.9	26.2	27.2	28.4	29.5	27.7	28.4	
受給者1人あたり利用日数・回数(訪問看護)	D31-b	回	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	-	-	4.4	4.3	4.3	4.9	4.9	4.9	4.3	3.5	3.4	
受給者1人あたり利用日数・回数(訪問看護)	D31-c	回	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	3.0	4.1	4.4	9.6	9.6	9.5	8.9	9.0	9.0	8.1	7.8	7.7	
受給者1人あたり利用日数・回数(訪問リハビリテーション)	D31-d	回	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	6.5	6.4	8.6	11.6	12.0	11.8	11.5	11.7	11.7	9.1	9.5	9.4	
受給者1人あたり利用日数・回数(通所介護)	D31-e	日	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	12.0	13.7	20.6	11.0	11.1	11.0	10.7	10.8	10.7	12.7	13.0	12.4	
受給者1人あたり利用日数・回数(通所リハビリテーション)	D31-f	日	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	-	-	5.1	5.1	4.9	5.7	5.7	5.6	6.1	6.3	6.4	
受給者1人あたり利用日数・回数(短期入所生活介護)	D31-g	日	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	32.0	29.3	31.5	14.1	13.7	13.7	12.7	12.4	12.3	13.4	12.3	12.9	
受給者1人あたり利用日数・回数(短期入所療養介護)	D31-h	日	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	12.0	14.5	7.6	7.6	7.5	8.1	7.9	7.8	9.1	8.6	8.3	
受給者1人あたり利用日数・回数(認知症対応型通所介護)	D31-i	日	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	-	-	-	11.2	10.8	11.1	10.6	10.7	10.6	-	-		
受給者1人あたり利用日数・回数(地域密着型通所介護)	D31-j	回	見える化・時系列 (各年度年報,R6はR7/2サービス提供月まで)	5.2	8.1	9.6	10.6	10.5	10.5	9.4	9.4	9.2	9.2	9.1	9.1	

全国平均等との比較				全国平均等との乖離について理由・問題点等の考察(仮説の設定)				設定した仮説の確認・検証方法				問題を解決するための対応策(理想像でも可)			
実績のないサービスも多い。				・サービス提供が不足していないか。				給付実績の確認。				実績のない項目については、資源の確保ができないため、利用をできない状態もあるので、資源の確保に努める必要がある。			
在宅サービスは全体的に全国平均よりも低くなっているが、通所介護や短期入所生活介護に係るサービス費は高くなっている。				・短期入所生活介護や特定施設入所者生活介護の提供が過剰となっていないか。				在宅サービスの利用回数が少ない傾向にあるので、それだけ自立度が高い方が多いと考えられる。				一方、施設入所の場合、費用が平均より高く、重度の利用者が多いことが考えられる。			